
broj 21 – 15. 10. 2014. 261

nje o uvjetima gradnje i dr.)” zamjenjuju se riječima: “po-
stupak izrade i donošenja prostornih planova, izdavanje 
akata za provedbu prostornih planova i akata za građe-
nje i uporabu građevine (lokacijska dozvola, građevinska 
dozvola, uporabna dozvola i dr.),”, a iza riječi: “promet,” 
dodaju se riječi: “žičare za prijevoz osoba,”.

Članak 3.

U članku 18. riječi: “imovinsko-pravne poslove u vezi 
s pripremom zemljišta za izgradnju Grada,” zamjenjuju se 
riječima: “imovinsko-pravne odnose u svrhu uređenja gra-
đevinskog zemljišta,”, a riječi: “urbanu komasaciju,” brišu se.

Članak 4.

Članak 21. mijenja se i glasi: 
“Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode 

obavlja poslove koji se odnose na: istraživanje, prouča-
vanje, praćenje stanja, evidentiranje, dokumentiranje i 
promicanje kulturnih dobara, utvrđivanje uvjeta upora-
be, namjene i upravljanja kulturnim dobrima, provedbu 
nadzora nad prometom kulturnih dobara, uspostavu, 
provedbu i nadzor mjera zaštite i očuvanja kulturnih do-
bara, zaštitu i očuvanje prirode i prirodnih vrijednosti, 
utvrđivanje i praćenje stanja prirode, proglašavanje zašti-
ćenih područja, osiguravanje uvjeta za zaštitu i očuvanje 
zaštićenih područja i područja ekološke mreže, utvrđiva-
nje i provedbu uvjeta i mjera zaštite i očuvanja prirode, 
nadzor nad zakonitošću rada i općih akata javnih usta-
nova za upravljanje zaštićenim područjima te obavlja i 
druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost.”

Članak 5. 

Gradonačelnik će uskladiti pravilnike o unutarnjem redu 
Gradskog kontrolnog ureda, Gradskog ureda za prostorno 
uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslo-
ve i promet, Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove 
i imovinu Grada i Gradskog zavoda za zaštitu spomenika 
kulture i prirode s odredbama ove odluke najkasnije u roku 
od mjesec dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/310
URBROJ: 251-01-05-14-8
Zagreb, 10. listopada 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti živo-

tinja (Narodne novine 135/06, 37/13 i 125/13) i članka 
38. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 
18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 10/10, 4/13 i 24/13), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 19. sjednici, 10. li-
stopada 2014., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o uvjetima i načinu držanja 
kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i 

izgubljenim životinjama

Članak 1.

U Odluci o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubima-
ca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životi-
njama (Službeni glasnik Grada Zagreba 21/08, 6/12, 4/13 
i 20/13) u članku 10. riječi: “posebnim potrebama” zamje-
njuju se riječju: “invaliditetom”.

Članak 2.

U članku 15. stavku 1. iza točke 66. točka se zamjenjuje 
zarezom i dodaje se točka 67. koja glasi:

“67. na zelenoj površini između Maksimirske ceste i 
Hegedušićeve ulice.”

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/308
URBROJ: 251-01-05-14-10
Zagreb, 10. listopada 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanova-

ma (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 
35/08), članka 26. stavka 3. Zakona o prostornom uređe-



broj 21 – 15. 10. 2014.262

nju (Narodne novine 153/13) i članka 38. točke 18. Statu-
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 19. sjednici, 10. listopada 2014., 
donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno 

uređenje Grada Zagreba

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/07, 
18/11, 18/13 i 16/14), u članku 3. stavku 1. alineji 7. riječ: 
“Ministarstvo” zamjenjuje se riječima: “ministarstvo nad-
ležno za poslove prostornog uređenja”.

Članak 2.

U članku 11. stavku 3. riječi: “i gradnji” brišu se.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/328
URBROJ: 251-01-05-14-10
Zagreb, 10. listopada 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanova-

ma (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 
35/08), članka 44. stavka 4. Zakona o zdravstvenoj zašti-
ti (Narodne novine 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 35/12 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvat-
ske, 70/12, 82/13, 159/13 i 22/14 - Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske) i članka 38. točke 18. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 
20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 
16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 19. sjednici, 10. listopada 2014., do-
nijela je

ODLUKU
o promjeni naziva Zavoda za hitnu medicinu 

Grada Zagreba

Članak 1.
Naziv Zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba, sa 

sjedištem u Zagrebu, Heinzelova 88, mijenja se u naziv: 
“Nastavni zavod za hitnu medicinu Grada Zagreba”.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/329
URBROJ: 251-01-05-14-9
Zagreb, 10. listopada 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07 i 94/13) i 
članka 38. točke 6. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 
10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 
24/13), Gradska skupština Grada Zagreba, na 19. sjedni-
ci. 9. listopada 2014., donijela je

IZMJENU I DOPUNU
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 

Grada Zagreba za 2014.

1. U Programu javnih potreba u predškolskom odgo-
ju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi 
Grada Zagreba za 2014. (Službeni glasnik grada Zagre-
ba 26/13) u glavi 3. FINANCIRANJE DJELATNOSTI 
u točki 3.1.3. iznos: “73.000.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom: “72.905.500,00 kn”.

Iza točke 3.1.4. dodaje se točka 3.1.5. koja glasi:
“3.1.5. Dadilje
Sredstvima proračuna Grada Zagreba sufi nancira se 

djelatnost dadilja upisanih u obrtni registar s registrira-
nom djelatnošću dadilje koje ispunjavaju uvjete za obav-
ljanje djelatnosti dadilje sukladno odredbama Zakona o 


